
Uchwała Nr XIX/122/20 
Rady Powiatu Słubickiego 

z dnia 26 maja 2020 r. 
w sprawie przyjęcia rekomendacji dla oceny zasobów 

pomocy społecznej za rok 2019 dla Powiatu Słubickiego

Na podstawie art. 16 a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity -  Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 
z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się rekomendacje dla oceny zasobów pomocy 
społecznej za rok 2019 dla Powiatu Słubickiego, która stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik
do uchwały Nr XIX/122/20 
Rady Powiatu Słubickiego 
z dnia 26 maja 2020 r.

Ocena zasobów pomocy społecznej

Autorzy: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Słubicach



SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3

2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 11
3.1 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR wypełniana wyłącznie przez powiaty i 

miasta na prawach powiatu
19

4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 28

5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 28

6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 35

6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 38

6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w  jednostce pomocy społecznej 38

7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego

38

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 41

9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 41

10 Wnioski końcowe 42

2



1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów 
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, 
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z  pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww. 
sytuację w powiecie siubickim. Jest to powiat ziemski, leżący w województwie lubuskim. Powiat słubicki graniczy z powiatami: gorzowskim ziemskim, sulęcińskim oraz 
krośnieńskim. Siedzibą powiatu jest miasto Słubice. Powierzchnia powiatu Słubickiego wynosi 999,7 km2. Gęstość zaludnienia w powiecie słubickim wynosi 47,3 osób/km2. 
Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy 
społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki 
społecznej w  budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowaj jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia powiatu Słubickiego.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 30 czerwca 2018, liczba ludności powiatu Słubickiego wyniosła 47 056 osób, z czego 51 % stanowiły kobiety, a 49 % mężczyźni. Liczba ludności stanowi 
4,6 % ludności województwa, 0,12 % ludności kraju. Według stanu na 31 grudnia 2019 stopa bezrobocia w powiecie wyniosła 2,4 %. Stopa bezrobocia dla województwa 
wynosi 4,9 % dla kraju wynosi 5,2 %. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie słubickim wynosiła 415, w tym 51 % stanowiły kobiety, 49 % mężczyźni. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę 
osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiiku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) oraz w 
formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące liczby hospicjów oraz liczby ośrodków dla cudzoziemców na terenie 
powiatu Słubickiego.

3



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych I płęi
Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
0-3 868 854

4-6 718 705

7-18 3 093 3 018

19 269 228

wiek produkcyjny 15 394 13 308

60-64 1 799

65-74 1 928 2 403

75-79 400 643

80+ 391 1 082

Liczba mieszkańców wg grup w iekowych i płci

0-3

4-6

7-18

19

wiek produkcyjny 

60-64 

65-74 

75-79 

80+

{20 000) (10 000) 

I kobieta

i
o 10 000

| nrtęzczyzna



Gr
up

a 
w

ie
ko

w
a

Liczba ifirę'^kąńć6w wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekową mężc^zńa ' kobieta
10-19 2 386 2 352

wiek produkcyjny 14 676 12 630

60-64 1 446

65-74 3 280 3 484

75-79 1 253 1 479

80+ 1 466 2 649

Prognozowana liczba m ieszkańców wg grup w iekowych i płci

10-19

wiek 
produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(20 000) (10 000) 0 10 000

■  kobieta ■m ężczyzna

5



Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w 2019 r.

Status Ogółem y .Mężczyźni Kobiety
Bezrobotni ogółem 415 202 213
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

73 31 42

Długotrwale bezrobotni 139 65 74

Bezrobotni ogółem
Bezrobotni z prawem do zasiłku 

H  Kobiety U  Mężczyźni

Długotrwale bezrobotni

6



Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle województwa, powiat na tle kraju.

Polska

^ ^ ^ u p p ś t a t u s ^ . , ; - ^ kobiety :: ; Mężczyzn iw Mężczyźni , Kobiety Mężczyźni

Osoby bezrobotne ogółem 213 202 10 893 7 605 481 023 388129

Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 42 31 2 343 1 376 82 434 60 520

Osoby długotrwale bezrobotne 74 65 5 003 2 771 259 183 174 459

1 050 000

900 000 

750 000 

600 000 

450 000 

300 000 

150 000

CX T? 
CD O
Łl t
S-s.'
| o3  u) 
CD O
o  cr

%(D
3

■D O" "O

P i
§  8 - S ’ 
p o
o (D o

s s l .
S - S s
s i o3  w y  
ro re o cr *<

l| f
ys
e r o
o

(6

■a o §  
s  S s .
% o-ro
g<< £ ^ 0 - 0 -  
0 .(0  &  o g *
a! er o  
vt o

c (o
N

C f o s

8*5" iO o  O-
3= O.3  C NI

fp ld  Łj.
s S

| Kobiety | Mężczyźni

7



Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

P ' R o k ' / : Wskaźnik

2014 0%

2015 0%

2016 0%

2017

2018

2019 0%

1 %

2016 2017 2018 2019

Rok 

H  Wskaźnik

0% ........................................
2014 2015



Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r.

Jednostka terytorialna -■ Miara 'Wartość, liczbowa
Powiat Liczba dzieci w żłobkach 170,00

Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

23,00

Liczba żłobków 3,00

Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 282,79

Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

38,79

Liczba żłobków 5,93

Infrastruktura opieki nad dziećmi

300 ,

Powiat Województwo (średnia)

■  Liczba dzieci w żłobkach
■  Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna 
M  Liczba żłobków



Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r.

Jednostka terytorialna-. .);;  ̂ Wartość liczbowa

Powiat Brakujące miejsca dla dzieci 32
w żłobkach

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci 116
w żłobkach

Infrastruktura opieki nad dziećmi

140

120

Powiat Województwo (średnia)

H  Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach



INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
(stan na 31 .XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza*
2020

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 X X X

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne 
z zasobów gminy 2 X X X

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 X X X

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu 
socjalnego 5 X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 X X X

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemoów 8 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania 
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019". 
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
W ramach ustawy o pomocy społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach wypłaca świadczenia z pomocy społecznej osobom opuszczającym domy 
pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady 
poprawcze, specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające całodobową opiekę lub młodzieżowe 
ośrodki wychowawcze. Pomoc w tej formie w 2019 roku uzyskały 2 osoby (w dwóch przypadkach chodzi o osoby, które opuściły młodzieżowe ośrodki wychowawcze).
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na 
wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej, w podziale na pleć i grupy wiekowe.

11



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji.

vV-.: ■
2014' * V :;2015 - 2018 .. 2019

Powiat 4 3 4 0 0 1

Województwo (średnia) 4 089 3 862 3 480 3 046 2 813 2 575

Liczba świadczeń iobiorców

4 500

1 500 

1 000 

500

0  ----------------
2014 2015 2016 2017 2018 2019

Rok

m  Powiat m  Województwo (średnia)

12



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2019 r.

■ Grupa v : V .Kobiety.;-. Mężczyźni

0-17 278 135 143

Produkcyjny 1 341 598 743

Poprodukcyjny 374 269 105

0-17

■J: Produkcyjny

Poprodukcyjny

0 400 800 1 200 1 600

Liczba osób pobierających świadczenia

13



Wskaźnik deprywacji lokalnej

Wskaźnik deprywacji lokalnej - v. y ^

2016 6,01%

2017 5,44%

2018 4,79%

2019 4,40%

6,93%

2016 2017 2018 2019

9  Wskaźnik deprywacji lokalnej

14



Liczba rodzin I liczba osób w rodzinach korzystających z pom ocy społecznej

■ Rok . - v  iiicz&£:ridżm>- . :Liczba osób w rodzinach

2013 3 16

2014 4 4

2015 0 0

2016 0 0

2017 0 0

2018 0 0

2019 1 1

Korzystający z pomocy społecznej

18

Rok

m  Liczba rodzin mi Liczba osób w rodzinach

15



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej.

; ; .Liczba 

2015

cobiet korzy 

2016

stających z f 

2017

>omocy

2018'-: ^2019 :
Powiatslubicki 0-17 348 314 256 185 155 135

Produkcyjny 1231 1096 979 851 688 598

Poprodukcyjny 236 254 271 314 298 269

Województwo (średnia) 0-17 117 110 95 78 67 59

Produkcyjny 259 238 209 179 150 135

Poprodukcyjny 44 49 52 60 60 59

Liczba kobiet korzystających z pomocy

1400

Rok

w  0-17 " i  Produkcyjny ■  Poprodukcyjny

16



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej.

2014

Liczba m<ażeżyzn kocwystających

^ § 20^ #

z pomocy 

2018 2019
Powiat słubicki 0-17 341 324 295 220 173 143

Produkcyjny 12071 1129 1066^ 968 813 743

Poprodukcyjny 67 85 96 111 99 105

Województwo (średnia) 0-17 125 119 101 82 72 64

Produkcyjny 259 251 234 215 183 170

Poprodukcyjny 13 16 18 23 22 21

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy

1400

400

0  ;   -   ........
2014 2015 2016 2017 2018 2019

Rok

■  0-17 m  Produkcyjny m  Poprodukcyjny

17



DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OSOBY 1 RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 3 2 3

OSOBY 1 RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 3 1 1

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 0 0 0

Wiek 0-17 4 0 0 0

Wek produkcyjny * 5 3 0 0

Wek poprodukcyjny ** 6 0 0 0

Liczba rodzin 7 3 1 1

Liczba osób w rodzinach 8 3 1 1

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem g 3 0 0

Wtym: osoby długotrwale korzystające 10 0 0 0

Wek 0-17 11 0 0 0

Wek 18-59 12 3 0 0

Wek 60 lat i więcej 13 0 0 0

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 0 0 0

Liczba rodzin 15 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 16 0 0 0

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 □ 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej



3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR wypełniana 
wyłącznie przez powiaty I miasta na prawach powiatu
W 2019 roku w 76 rodzinach zastępczych umieszczonych było 110 dzieci. Na terenie powiatu 11 pełnoletnich wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej oraz instytucjonalnej 
pieczy zastępczej zdecydowało o opuszczeniu rodziny i zostało objętych indywidualnym programem usamodzielnienia. W powiecie funkcjonowało 2 koordynatorów 
rodzinnej pieczy zastępczej oraz 2 rodziny pomocowe. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby osób korzystających 
z indywidualnego programu integracji cudzoziemców, liczby rodzin i dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych, kwoty świadczeń ze względu na typ rodziny, w której 
umieszczono dziecko w pieczy zastępczej, kwoty świadczeń dodatku zadaniowego w różnych typach pieczy zastępczej, strukturę liczby osób usamodzielnionych w rozbiciu 
na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze, pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze, pełnoletnie osoby opuszczające instytucje, o 
których mowa w art. 86 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, kwotę świadczeń na usamodzielnienia.

19



Liczba osób korzystających z indywidualnego programu integracji cudzoziemców w województwie.

v 2014 .
■■

2015

osób

’-''i' ’ 2018 J 2019 -

lubuskie 1 0 3 1 1 0

Powiat słubicki 0 0 0 0 0 0

Liczba osób

4

Rok

m  lubuskie ■  Powiat słubicki



Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach, rodzinach spokrewnionych z dzieckiem, w rodzinach zastępczych niezawodowych, 
zastępczych zawodowych, w tym rodzinach zastępczych specjalistycznych, rodzinach zastępczych pełniących funkcję pogotowia 
rodzinnego w 2019 roku.

Liczba dzieci

Rodzinne domy dziecka 0

Rodziny spokrewnione 43

Rodziny zastępcze niezawodowe 23

Rodziny zastępcze zawodowe - ogółem 25

Rodziny zastępcze zawodowe -w  tym pogotowie rodzinne 14

Rodziny zastępcze zawodowe - w tym specjalistyczne 0

Liczba dzieci

50

45

21

R
odziny



Kwoty świadczeń ze względu na typ rodziny, w której umieszczono dziecko w 2019 roku.

Rodzinny ; 
dóm •d|iecka.

Rodzinny 
..zastępcze,; 
: żaWódovvę::T

,-';..RodzHiy
Rodziny

S liiiis
r?ni^ezawÓdÓwe

. Rodz i ny
zastępcze

spokrewnione

Wydatki na Świadczenia dla rodzin 
zastępczych lub osób prowadzących 
rodzinny dom dziecka

20 486,00 zł 363 942,00 zł 9 139,00 zł 417 784,00 zł 407 206,00 zł

Kwoty świadczeń

449 999,91 zł 

399 999,92 zł 

349 999,93 zł 

299 999,94 zł 

249 999,95 zł 

199 999,96 zł 

149 999,97 zł 

99 999,98 zł 

49 999,99 zł 

0,00 zł
CLO-T) 
N O  $
n> 3 o.n  £4, 

3(U

■5 73 o  O3 Cl  
O N 
O 3

fD

22



Średniomiesięczna liczba dzieci umieszczonych w różnych typach pieczy zastępczej uprawnionych do otrzymywania dodatku
wychowawczego w 2019 roku.

. Liczbą dzieci '

rodzinach niezawodowych 19

rodzinach spokrewnionych 33

rodzinach zawodowych 23

rodzinnych domach dziecka 0

Liczba dzieci

35

30

25

20

15

10

5

0

M  rodzinach niezawodowych 
[ f l rodzinach zawodowych

2019

■  rodzinach spokrewnionych
■  rodzinnych domach dziecka

23



Kwoty świadczeń dodatku wychowawczego w różnych typach pieczy zastępczej w 2019 roku.

Forma pieczy w
i*’ Kj ■

Wydatki 
narastająco ód 
początku roku

rodzinach spokrewnionych 197 181,00 zł

rodzinach niezawodowych 111 246,00 zł

rodzinach zawodowych 132 131,00 zł

rodzinnych domach dziecka 0,00 zł

Wydatki

239 999,94 zł

199 999,95 zł

159 999,96 zł

119 999,97 zł

79 999,98 zł

39 999,99 zł

0,00 zł

■I rodzinach niezawodowych 
H  rodzinach zawodowych

2019

rodzinach spokrewnionych 
rodzinnych domach dziecka



Liczba osób usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze, pełnoletnie osoby
opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawczej w 2019 roku.

Dzieci powyżej 18 roku życia

;/ins^uqÓńaIńej^:
piecży!zastępężej

4 7 3

Odpływ z 
rodżin \  

zastępczych 
zawodowych

1

Odpływ z 
rodzinnych 

domów 
dziecka

0

6,67%

20,00%
26,67%

46,67%

H  Odpływ z instytucjonalnej pieczy zastępczej 
■ I Odpływ z rodzin zastępczych niezawodowych
■  Odpływ z rodzin zastępczych spokrewnionych
■  Odpływ z rodzin zastępczych zawodowych 
H  Odpływ z rodzinnych domów dziecka

25



Kwota w złotych ogółem świadczeń na usamodzielnienia w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze,
pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze w 2 019 roku.

llSIltSIf
^Rodziny 

V  ^astępćże;: .• 
niezawodowe

Rodżip^;|^|?;
zastępeżę.7:-.-.;.':

spokreWńionjś;::

BltllS;
iS-żaśtęDczęn

Pomoc dla osoby usamodzielnianej ha kontynuowanie nauki 0,00 zł 13 253,00 zł 29 437,00 zł 12 650,00 zł

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie 0,00 zł 27 756,00 zł 10 410,00 zł 0,00 zł

Pomoc dla osoby usamodzielnianej na;zagospodarowanie 0,00 zł 1 577,00 zł 3 154,00 zł 0,00 zł

Procentowy udział wydatków wg rodzaju placówki

12,88%

■  Rodzinny dom dziecka ■  Rodziny zastępcze niezawodowe
■  Rodziny zastępcze spokrewnione W  Rodziny zastępcze zawodowe

Procentowy udział wydatków wg rodzaju usamodzielnienia

4,82%

■  Pomoc dla osoby usamodzielnianej na kontynuowanie nauki
■  Pomoc dla osoby usamodzielnianej na usamodzielnienie
■  Pomoc dla osoby usamodzielnianej na zagospodarowanie

26



POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019
Prognoza

2020

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 1 10 10 10

USAMODZIELNIENIE

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE 0  KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY 0  POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 2 3 2 2

Kwota świadczeń w złotych 3 16 814 2 321 2 321

W TYM: (od poz. 4 do poz. 9)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 4 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 5 3 526 558 558

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 6 1 0 0

Kwota świadczeń w złotych 7 11 525 0 0

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 8 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 9 1 763 1 763 1 763

REHABILITACJA ZAWODOWA 1 SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki własne 
powiatu) 10 1 120 769 1 261 024 1 261 024

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH 1W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 11 13 20 20

Wartość dofinansowania w złotych 12 47 934 100 000 100 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 13 73 55 55

Wartość dofinansowania w złotych 14 76 827 55 000 55 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE 1 SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 15 163 120 120

lAfartość dofinansowania w złotych 16 222 850 184164 184164

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 17 18 40 40

Wartość dofinansowania w złotych 18 93 956 204 600 204 600

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI 1 TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 19 6 3 3

Liczba niepełnosprawnych uczestników 20 180 80 80

tńMośó dofinansowania ogóiem w złotych 21 16197 5420 5420

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Ytfertość dofinansowania w złotych 22 0 0 0



4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Powiat Slubicki - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach w 2019 roku realizowało programy finansowane z  budżetu państwa tj.:
- Program "500+" wypłacono dodatek wychowawczy 500+ na kwotę 445.008,00 zł na 84 dzieci z rodzin zastępczych i na kwotę 42.028,00 zł na 16 dzieci z Placówki 
Opiekuńczo - Wychowawczej "Nasza Chata" w Cybince.
- "Dobry Start" - świadczenie w wysokości 300 zł w 2019 roku otrzymało 68 dzieci z rodzin zastępczych na kwotę 21.080,00 zł oraz 19 dzieci z Placówki Opiekuńczo - 
Wychowawczej "Nasza Chata" w Cybince na kwotę 5.890,00 zł.

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej.
W powiecie słubickim prowadzą działalność następująoe instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu powiatu; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach, 
Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza "Nasza Chata" w Cybince, Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Rzepinie, Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach oraz Dzienny Dom 
"Senior+" w Słubicach, Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w poda ale na typ i instytucje prowadzącą 
liczby miejsc i liczby osób korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci domów pomocy społecznej, środowiskowych domów samopomocy, mieszkań 
chronionych.

28



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na
instytucję prowadząc w 2019 roku

M t l

INNY RODMIO^’ 

jednostćlę'

; -  PODMIOT 
tPROWĄDZĄCy 
% ;Y /P bw )A T ^B  
liczba jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 0 1

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 1

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 2

RODZINNE DOMY POMOCY 0

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

I  I
0    s n y  i u > >

i u z  z g o
ogts EjSu orno z 0 o
° 1 lu N o 2

uj-=u ^ 0; ^  Q O
K O  O m b 1 o  Cl

0 ^ 1
O. o  h* O  O  lli

O. Z  CL l - f y
w  " < / i  z £

■  iNNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek
■  PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

29



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w
2019 roku.

l i i i
liczba osób ; 

powstających '

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA

4

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0

MIESZKANIA CHRONIONE 4 2

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 44 44

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o 
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym



Nasycenie usługami w DPS-ach.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w  DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych 
w DPS i liczby oczekujących.

'■ ■■■■■■■ .
| | f i/s k ą ź h ik : 'h i sycenia usługami w DPS-ach : 

wyrażony w %

Grupa osóbr  ■_ .... .i. ;,'.i, .\*y£ •: : 2017 ' 2018 2019 :

ogółem

osóby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

Nasycenie usługami w DPS-ach

2017

H  dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... 
U  osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... 
I I  osoby przewlekle psychicznie chore 
U  osoby uzależnione od alkoholu

2018 2019

■  ogółem
H  osoby niepełnosprawne fizycznie 
H  osoby przewlekle somatycznie chore 
H  osóby w  podeszłym wieku

31



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym w 2019 roku.

Powiat .. źśż jń
foOgóteml

V v'v'"

; V DOMY.

p l i s '
§S |^E Ę ZN ĘJ^

. JEDNOSTKI 
' SPECJALISTYCZNEGO 

; PORADNICTWA ‘ .
ĆHRONIOŃiE'f. '• ,IJ •'''li'Hir'‘r3.V' \ł'

„ OŚRODKI
i i S I S s W

.
OŚRODKI 
WSPARCIA ‘

Powiat gorzowski 11 2 1 7 1 0

Powiat krośnieński 
(lubuskie)

4 1 1 0 1 1

Powiat międzyrzecki 9 6 1 0 1 1

Powiat nowosolski 3 1 1 0 0

Powiat strzelecko- 
drezdenecki

2 1 1 0 0 0

Powiat sujęcińśki 4 1 1 1 1 0

Powiat słubieki 4 1 1 0 2

Powiat wschowski 2 1 1 0 0 0

Powiat zielonogórski 3 1 1 0 0 1

Powiat świebodziński 4 3 0 0 0

Powiat żagański 4 0 1 2 0 1

Powiat żarski 5 2 1 0 1 1

32



ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OŚRODKI WSPARCIA - OG0ŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 44 44 44

Liczba osób korzystających 2 22 44 44

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku) 3 0 15 15

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku} 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 5 7 9

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w 
złotych) 6 486 972 671 733 773 733

W TYM (z wierszy 1-6};

Śr o d o w is k o w e  d o m y  s a m o p o m o c y

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 22 22 22

Liczba osób korzystających 8 22 22 22

Liczba osób umieszczonych 9 22 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku) 10 0 0 0

Kadra plaoówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 5 5 6

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 12 486 972 473 733 473 733

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 22 22 22

Liczba osób korzystających 14 0 22 22

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

16 0 2 3

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

17 0 198 000 300 000

KLUBYSAMOPOMOCY

Liczba miejscw placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w 
złotych) 22 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA DLA OS0B BEZDOMNYCH i 
SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych)

27 0 0 0

OGRZEWALNIE



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem i 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OG0ŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 4 4 4

Liczba osób korzystających 9 0 2 2

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia 
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania płaoówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGOŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 □ 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 23 4 4

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 15 15

Liczbę osób korzystających 20 0 15 15

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 100 442 100 442



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejscw placówkach ogółem 23 30 30 30

Liczba osób korzystających 24 21 19 19

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku} 25 18 16 14

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 26 1 098 261 1 066 699 1 066 699

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejscw placówkach ogółem 27 0 0 0

Liczba osób korzystających 2a 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 30 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 40 40 40

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 12 12 12

Roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania placówek (w złotych) 35 741 475 804 267 910 934

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra powiatowego centrum pomocy rodzinie liczyła 11 osób w tym: kadra kierownicza 1 osób, praocwniey socjalni 5 osób, pozostali pracownicy 5 osób. 
Spośród zatrudnionych w powiatowym centrum pomocy rodzinie pracowników 10 posiada wykształcenie wyższe, 1 wykształcenie średnie. Specjalizację I i II stopnia 
w zawodzie pracownika socjalnego posiada 0 pracowników socjalnych. Wśród pracowników 0 osób posiada specjalizację z organizacji pomocy społecznej. Poniżej 
prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika specjalizacji 
pracowników socjalnych, wskaźnika spełnienia zapisów ustawowych dotyczących zatrudnienia pracowników socjalnych.

35



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione.

....... Liczba osób

Zatrudnieni ' : v * 2 0 1 7  : ' 2018 2019
Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 16 15 15 17

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby 
zatrudnione

21

2016 2017 2018 2019

H  Liczba pracowników ogółem ■  Kadra kierownicza



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych.

Rok | Wskaźnik

2014 33,33%

2015 33,33%

2016 33,33%

2017 20,00%

2018

2019

20,00%

25,00%

Stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I 
lub II stopnia w zawodzie pracownik socjalny do liczby wszystkich...

34,93% j

29,94%

24,95%

19,96% |

14,97% j

9,98% ;

4,99% |
il

0,00% L
2014 2015 2016 2017 2018 2019

Rok

37



6.1. Zatrudnienie pomocnicze w  jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła 0 osób, 
w ramach zatrudnienia subsydiowanego {roboty publiczce, prace interwencyjne i inne) pracowało 0 osób, staże odbywało 0 osób. Poniżej prezentujemy w formie graficznej 
szczegółowe dane dotyczące wskaźnika zatrudnienia subsydiowanego w jednostce.

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w  jednostce pomocy społecznej

W 2019 raku w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej, o których mowa w artykule 110 ustęp 3 ustawy o pomocy 
społecznej.

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach 
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W powiecie słubickim w 2019 raku w dziale 855 -  Rodzina wydatkowano 2 127 575,25 zł, natomiast w dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 511 735,53 zł.

W^DłAlia W OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTKACH SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

UW - POMOC 5 POLIC 

8Yj - RODZINA

6SS - RÓE>21NA 
852 POMOC SPOŁECZNA
853 -  POZOSlAŁEZAdANiA W ZAKRES lEPOLlTYKL SPOŁECZNEJ 
851 OCHRONA ZDROWIA
854 -. EDUKACYJNA OPIŁKA WYCHOWAWCZA

38



WYDATKI W OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W OPS /  PCPR

JJi.2 - POMOC SPOŁLC... 

- K O LE IN A

Z A D , .

W Ę m  - RODZINA 
B 852 • POMOC SPOŁECZNA
B 053 - POZOSTAfcEZADANl A W Z Ą  E PO UTYKI S POŁŁCZNIii
B  851 OCHRONA ZDROWIA
H U  BSA - EDUKACYJNA OPIŁKA WYCHOWAWCZA

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI 
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
(zadania własne i zadania zlecone) 
W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) i X 2 737 353 3 215 894

Wtym: w budżecie OPS/PCPR 2 X 2 737 353 3 215 894

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

wtym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 ' 0

wtym: w budżecie OPS i  PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 0 0 0

w tym: w budżecie OPS i  PCPR 8 0 0 0

S5203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 8 460 8460 8 460

w tym: w budżecie OPS 1 PCPR 12 8 460 8460 8 460

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
centrum integracji społecznej

13 X 0 0

w tym: w budżecie OPS 1 PCPR 14 X 0 0

39



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

85214- Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 16 0 0 0

85215-Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stale 19 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 0 0 0

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 485 028 546 500 570 179

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 485 028 546 500 570 179

85219-Ośrodek Pomocy Społecznej 23 X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 X X X

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 1 PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 27 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 28 0 0 0

85230 - Pomoc w zakresie dożywianie 29 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla 
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem 
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS i  PCPR 36 0 p 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 40 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 41 26 996 28 090 26 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 26 996 28 090 26 000

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS 1 PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS i  PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność 
w zakresie polityki społecznej

47 444 831 70 000 430 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 444 831 70 000 430 000

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 49 0 0 0



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019
Prognoza

2020

w tym: w budżecie OPS1PCPR 50 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS i  PCPR 52 0 0 0

85S - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS/PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 0 0 0

w tym: w budżecie OPS i  PCPR 56 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 27 589 0 0

w tym: w budżecie OPS 1 PCPR 58 27 589 0 0

85505 -  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 -  Tworzenie i funkcjonowanie klubów 
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 -  Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 -  Rodziny zastępcze 65 1 874 302 2 046 341 2 046 341

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 1 874 302 2 046 341 2 046 341

85510 - Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 67 31 875 37 962 134 914

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 31 875 37 962 134 914

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

69 X 0 0

w tym: w budżecie OPS 1 PCPR 70 X 0 0

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych, 
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby 
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 X 0 0

w tym: w budżecie OPS I PCPR 72 X 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
udziału w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz na realizacji programów osłonowych. Wraku oceny powiat słubicki 
uczestniczył: w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020 w projektach z EFS pn. "Aktywna integracja w Powiecie Stubickim" na lata 2019 - 2020, na 
łączną kwotę 500.000,00 zł, które objęły 50 osób; w Resortowym Programie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2019 - asystent rodziny i koordynator 
rodzinnej pieczy zastępczej, z którego pozyskano dotację z MRPiPS na łączną kwotę 38.782,00 zt na pokrycie części wynagrodzenia dla 2 koordynatorów rodzinnej pieczy 
zastępczej.

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze 
pomocy i wsparcia
W powiecie słubickim zlecono w 2019 roku prowadzenie Dziennego Domu "Senior+" w Słubicach organizacji pozarządowej: Fundacji na rzecz Collegium Polonicum na kwotę 
198.000,00 zł.

41



10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu Słubickiego za 2019 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz 
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić 
władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych 
wniosków i rekomendacji:
- dostosowanie Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Nasza Chata" w Cybince do wymogów ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej tj. zmniejszenia liczby 
wychowanków do 14 osób;
-analiza potrzeb oraz rozważenia możliwości utworzenia na terenie powiatu Słubickiego domu dla osób starszych zapewniających całodobową opiekę.

42



Wskaźniki Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego w podziale na:

1. WYMIAR FINANSOWY
• Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Finanse Publiczne > Dochody budżetów gmin 
i miast na prawach powiatu > Dochody na jednego mieszkańca
• Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) przypadająca na każde 1000 
mieszkańców gminy.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w ramach 
zadań zleconych i zadań własnych OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) - Liczba 
osób, którym przyznano decyzją świadczenie)
• Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane:
- z systemów dziedzinowych Zabezpieczenia Społecznego - Liczba osób długotrwale korzystających z pomocy społecznej w 
roku poprzedzającym badanie
- ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych 
OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) - Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie)

2. WYMIAR WARUNKÓW ŻYCIA
• Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i komunalna > 
Zasoby mieszkaniowe > Mieszkania wyposażone w instalacje -  w % ogółu mieszkań
• Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i komunalna> 
Zasoby mieszkaniowe > Zasoby mieszkaniowe - wskaźniki
• Wskaźnik 3: Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w których występują zaległości w opłatach
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i komunalna > 
Zasoby mieszkaniowe > Zaległości w opłatach za mieszkania w zasobach gminnych

3. WYMIAR SYTUACJI NA RYNKU PRACY
• Wskaźnik 1: Wskaźnik bezrobocia
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Rynek Pracy > Bezrobocie rejestrowane > 
Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym wg płci

43



Wartość wskaźnika barometru ubóstwa w wymiarze finansowym.
Wskaźnik finansowy pokazuje kondycję finansową gminy w odniesieniu do innych gmin w 
powiecie. Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja finansowa gminy jest korzystniejsza. 
Dodatnia wartość Wskaźnika w wymiarze finansowym oznacza, że pod względem finansowym 
gmina jest w lepszej kondycji niż przeciętna gmina w całym województwie.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach terytorialnych (administracyjnych) 
wskaźniki zostały statystycznie ujednolicone w celu umożliwienia ich wzajemnego 
porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest .zero" dla województwa, co pozwala porównać wszystkie 
przedstawione poziomy terytorialne względem siebie.
W ramach obliczenia wskaźnika ubóstwa standaryzacji poddano:
• Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca
• Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) 
przypadająca na każde 1000 mieszkańców gminy
• Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %
Następnie wyznaczono średnią arytmetyczną powyższych trzech wskaźników cząstkowych, a 
tym samym obliczono zagregowany wskaźnik.

Gmina ■ Wskaźnik finansowy '
Górzyca 0,67

Słubice (lubuskie) 0,17

Ośno Lubuskie -0,06

Cybinka -0,15

Rzepin -0,19

Powiat (średnia) 0,09

Województwo (średnia) -0,00



Wartość wskaźnika barometru ubóstwa w wymiarze 
warunków życia.
Wskaźnik warunków życiu pokazuje poziom jakości życia w 
gminie w odniesieniu do innych gmin w powiecie. Im wyższa 
wartość wskaźnika, tym sytuacja jest korzystniejsza i oznacza, 
że w gminie warunki życia są dobre dla większości 
mieszkańców.
Dodatnia wartość wskaźnika w wymiarze warunków życia 
oznacza, że w  gminie pod względem jakości życia, pod 
względem lokalowym i wyposażenia lokali sytuacja jest lepsza 
niż w przeciętnej gminie w województwie.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach 
administracyjnych wskaźniki zostały statystycznie 
ujednolicone w celu umożliwienia ich wzajemnego 
porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest .zero" dla 
województwa, co pozwala porównać wszystkie przedstawione 
poziomy terytorialne względem siebie.
W ramach obliczenia wskaźnika ubóstwa standaryzacji 
poddano:
• Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w 
instalacje w %
-  z uwagi na brak wartości ogólnej, wskaźnik jest wyliczany 
(średnia) na podstawie składowych (miasto i wieś)
• Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
> Wskaźnik 3: Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w 
których występują zaległości w opłatach 
Następnie wyznaczono średnią arytmetyczną powyższych 
trzech wskaźników cząstkowych, a tym samym obliczono 
zagregowany wskaźnik.

^ ij^^y i/skaźn ik  warunków życia .! ■

Cybinka 0,72

Górzyca 0,44

Ośno Lubuskie 0,16

Słubice (lubuskie) 0,02

Rzepin -0,76

Powiat (średnią) 0,12

Województwo (średnia) 0,00



Wartość wskaźnika barometru ubóstwa w wymiarze rynku 
pracy.
Wskaźnik w wymiarze rynku pracy pokazuje poziom 
bezrobocia w gminie w odniesieniu do innych gmin w 
powiecie.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest 
korzystniejsza i oznacza, że w gminie jest mniejszy poziom 
bezrobocia.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach 
administracyjnych wskaźniki zostały statystycznie 
ujednolicone w celu umożliwienia ich wzajemnego 
porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest „zero" dla 
województwa, co pozwala porównać wszystkie przedstawione 
poziomy terytorialne względem siebie.

Gmina'-, - Wskaźnik rynku pracy
Słubice (lubuskie) 0,78

Ośno Lubuskie 0,71

Rzepin 0,71

Górzyca 0,63

Cybinka 0,51

Powiat (średnia) 0,67

Województwo (średnia) 0,00



Barometr ubóstwa - zestawienie dla gmin z danego powiatu. 
Wartość wskaźnika ubóstwa została wyznaczona na 
podstawie wskaźników zagregowanych, na podstawie danych 
z całego województwa.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest 
korzystniejsza dla regionu.

V1...;.-::'-.-, Grriina

Gór^rca 0,58

Cybinka 0,36

Słubice (lubuskie) 0,32

Ośno Lubuskie 0,27

Rzepin -0,08

Powiat (średnia) 0,29

Województwo (średnia) 0,00


